
1 
 

Informacja o projektach realizowanych 
przez Gminę Mucharz finansowanych ze 
środków unijnych  
okres programowania 2007-2013: 

  

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich                     

2007-2013 

 „Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa budynku OSP  i Domu 

Ludowego  w Jaszczurowej” 

W dniu 01.12.2009 r. Wójt Gminy Mucharz podpisał umowę                              

o dofinansowanie  przedsięwzięcia pt „Przebudowa, rozbudowa                 

i nadbudowa budynku OSP  i Domu Ludowego  w Jaszczurowej” 

w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”. Celem zaplanowanej 

operacji jest poprawa estetyki i bezpieczeństwa korzystania z budynku 

pełniącego funkcje społeczno-kulturalne - Domu Ludowego                        

w Jaszczurowej.  W ramach projektu przewidziano następujący zakres 

robót: budowa klatki schodowej, wymiana stolarki okiennej i 

drzwiowej, zmiana konstrukcji dachu, wymiana instalacji 

odgromowej, wykonanie posadzek, ocieplenie  i elewacja budynku, 

balustrady  i barierki. Planowany termin realizacji przedsięwzięcia 

2010 r. 

Wartość całkowita planowanego przedsięwzięcia to: 913 979,92 zł. 

Otrzymane dofinansowanie: 463 573 zł. 

- projekt w realizacji. 
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Program Rozwoju Obszarów Wiejskich                     

2007-2013 

W dniu 24.03.2010 r. Wójt Gminy Mucharz podpisał umowę na 

realizację niżej wymienionych inwestycji w ramach działania 

"Podstawowe usługi dla gospodarki  i ludności wiejskiej”  z 

zakresu gospodarki wodno-ściekowej. 

 Planowany termin realizacji wymienionych inwestycji: 2010 do 

VI.2011 r. 

Całkowita wartość w/w zadań wynosi: 2 811 735,06 zł.  

Wnioskowane dofinansowanie:  1 728 525 zł  

- projekt w realizacji. 

 

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej   i wodociągowej oraz 

przyłącza wody   „Jaszczurowa-Jamnik” -  planowany koszt 

inwestycji: 513 005,10 zł. 

 
- Nadbudowa ścian i budowa dachu wraz z instalacją elektryczną i 

wentylacyjną na istniejącym zbiorniku ścieków w Jaszczurowej . 

- planowany koszt inwestycji: 721 241,34 zł. 

 
-Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Jaszczurowa i 

Mucharz”. 

- planowany koszt inwestycji: 1 473 864,08 zł. 
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Program Operacyjny Kapitał Ludzki 

2007- 2013 
 

Projekt „Moje małe przedszkole” opracowany został z myślą o 

najmłodszych mieszkańcach gminy z miejscowości Koziniec i Świnna 

Poręba. Do tej pory w gminie funkcjonowało tylko jedno przedszkole 

w Mucharzu prowadzone przez siostry zakonne. W 2008 r. Gmina 

Mucharz wystąpiła z wnioskiem na realizację projektu „Moje małe 

przedszkole” z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, w 

ramach priorytetu: Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionie, 

Poddziałanie 9.1.1. Zmniejszenie nierówności w stopniu 

upowszechniania edukacji przedszkolnej i uzyskała dofinansowanie 

na jego  realizację. Otrzymane dofinansowanie ułatwiło utworzeniu na 

terenie wsi Świnna Poręba w nowoczesnym budynku szkoły 

podstawowej w Świnnej Porębie oddziału przedszkolnego dla dzieci 

w wieku od 3 do 5 lat z terenu wsi Koziniec i Świnna Poręba. Oddział 

przedszkolny w ramach projektu powstał we września 2009 r. i potrwa 

do 30.06.2012 r. a po zakończeniu projektu, oddział  będzie 

funkcjonował nadal. Projekt zakładał objęcie edukacją przedszkolną 

dzieci ze wsi Koziniec i Świnna Poręba. Dzięki temu, że edukacja 

przedszkolna w projekcie „Moje małe przedszkole” jest finansowana 

ze środków unijnych oraz przez Gminę Mucharz, rodzice nie wnoszą 

żadnych opłat, przez co, to przedsięwzięcie stało się wielkim wkładem 

w przeciwdziałanie  wykluczeniu społecznemu  dzieci w wieku 

przedszkolnym, pochodzących ze wsi i z rodzin najuboższych.  
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Gmina Mucharz - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje w 

okresie od 01.09.2008 r. do 31.12.2012 r projekt systemowy 

pn.„Bądźmy aktywni zawodowo” z Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki 2007-2013, w ramach priorytetu VII Promocja integracji 

społecznej. Od 01.09.2008 do nadal rodziny korzystające z opieki 

społecznej objęte są działaniami aktywizacyjnymi w ramach  projektu.  

Oprócz poradnictwa psychologicznego i doradztwa zawodowego, dla 

osób nie pracujących zorganizowano kursy i szkolenia w zakresie: 

„Cateringu”, „Artystycznego układania roślin”, „Prawo jazdy  kat. 

‘B’”, „Agroturystyki”, „Pozyskiwania środków rozwojowych z Unii 

Europejskiej na działalność agroturystyczną na obszarach wiejskich”, 

„Obsługa kas fiskalnych. Rodzaje i tematy prowadzonych szkoleń  

wynikały z pracy z  psychologiem i doradcą zawodowym, którzy brali 

również pod uwagę  potrzeby rynku pracy i charakter gminy. Oprócz 

efektów wymiernych wynikających ze zdobycia konkretnych 

umiejętności i podniesienia kwalifikacji, a w konsekwencji podjęcia 

zatrudnienia, są tu ważne również efekty miękkie, które ujęte zostały 

w przygotowanym przez psychologa opracowaniu na podstawie 

własnej pracy z beneficjentem. U osób objętych pomocą zwiększyły 

się istotnie kompetencje społeczne badanych, samoocena, wiara we 

własne siły oraz przekonanie, że poradzą sobie w nowej pracy. Przede 

wszystkim uwierzyli, że są wartościowym ludźmi, że życie zależy od 

nich samych i, że można je zmienić samemu na lepsze.  
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Informacja o projektach realizowanych 
przez Gminę Mucharz finansowanych ze 
środków zewnętrznych -krajowych  

 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

Likwidacja barier architektonicznych w   Samodzielnym 

Publicznym  Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Mucharzu.  

Przystąpiono do remontu ośrodka zdrowia w zakresie likwidacji barier 

architektonicznych dla osób niepełnosprawnych. W ramach 

planowanego przedsięwzięcia zostaną wykonane następujące zadania: 

-pochylnia dla osób niepełnosprawnych; 

-poszerzenie wejścia głównego; 

-wymiana posadzek na antypoślizgowe; 

-dostosowanie pomieszczeń sanitarnych.  

Inwestycja jest współfinansowana ze środków  Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach obszaru B 

„Program wyrównywania różnic między regionami II”. Dzięki tej 

inwestycji obiekt w pełni zostanie dostosowany do przyjmowania 

pacjentów z różnym rodzajem niepełnosprawności.   

W Samodzielnym  Publicznym  Zakładzie Opieki  Zdrowotnej                   

w Mucharzu  opiekę medyczną zapewniają  lekarze: rodzinny, 

pediatra, ginekolog  i stomatolog.  

 

Program Rządowy: Radosna Szkoła 

 

W ramach programu „Radosna Szkoła” został złożony przez Gminę 

Mucharz wniosek o dofinansowanie utworzenia miejsca zabaw dla 

dzieci z klas od 1 do 3 w każdej ze szkół podstawowych (trzech) na 

terenie Gminy. Projekt ma na celu  ułatwić dzieciom 6 –letnim 

rozpoczęcie nauki w szkole. W ramach projektu zostaną zakupione 
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pomoce dydaktyczne do miejsc zabaw, dzięki którym uczniowie  będą 

mogli brać udział w zajęciach ruchowych, które równocześnie 

spełniają funkcję edukacyjną. 

Wnioskowana kwota: (6000 zł. x 3 szkoły) = 18 000 zł. Wkład 

własny – rzeczowy obejmuje przygotowanie w sali dydaktycznej i w 

świetlicy przestrzeni do miejsca zabaw. 

W dniu 30.04.2010 r. została podpisana umowa na ich realizację. 

Realizatorami projektów będą szkoły podstawowe gminy 

Mucharz. 

 

Program Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego 

„Już pływam”- Gmina Mucharz złożyła wniosek o dofinansowanie 

wyjazdów dzieci ze wszystkich szkół podstawowych z terenu Gminy 

Mucharz na basen obejmujący naukę pływania. W ramach projektu 

przewidziano wyjazdy na basen 150 dzieci. Wartość projektu: 

34 400 zł. W tym dofinansowanie ze środków Urzędu 

Marszałkowskiego do 50%, wkład własny gminy: 50%  tj. 17 200 zł.  

Realizacja projektu  od IV.2010 r. do VI.2010 r. przez szkoły 

podstawowe  gminy Mucharz. 

 

Program „Małopolskie Remizy -2010” – Gmina Mucharz złożyła  

wniosek na realizację prac budowlano-remontowych w remizie 

strażackiej w Jaszczurowej. W ramach projektu przewidziano: 

-wymianę drzwi garażowych 

-wymianę stolarki okiennej, malowanie pomieszczeń garażu, 

magazynu i suszarni 

- wymianę wykładziny w części magazynowej. 

Czekamy na ukazanie się listy rankingowej wniosków, które 

otrzymają dofinansowanie. 
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Informacja o projektach realizowanych 
w partnerstwie lub przez inne 
instytucje, do których przystąpiła Gmina 
Mucharz : 

 

„Małopolska Sieć Hotspotów” Gmina Mucharz przystąpiła do 

projektu w 2008 r. Z uzyskanych informacji wynika, iż realizacja 

projektu nastąpi na jesień 2010 r. Zostały wytypowane dwa miejsca na 

instalację hotspotu (ogólnodostępnego internetu): przy Szkole 

Podstawowej  w Mucharzu i przy Kościele Parafialnym w Świnnej 

Porębie. Koszt Gminy  w projekcie to opłata za energię elektryczną. 

 

Małopolski Regionalny Program Operacyjny – Starostwo 

Powiatowe w Suchej Beskidzkiej otrzymało dofinansowanie zadanie 

pn. „Poprawa dostępności transportowej dla rozwoju gospodarczego 

powiatu suskiego poprzez przebudowę dróg 1702K Kuków-Tarnawa                    

i 1704K Mucharz -Śleszowice” W ramach wspólnego zadania 

wystąpiono do Gminy Mucharz z wnioskiem o dofinansowanie                  

w 2010/2011 r.  robót na odcinku drogi 1704K Mucharz – Rówieniec, 

długość 1,094 km   w wysokości 50% wartości zadania  ( tj. kwota ok. 

309,3 tys. zł).  

 

Szwajcarsko-Polski Programu Współpracy 

 

Gmina Mucharz wspólnie z 8 gminami Województwa Małopolskiego 

zawarła list intencyjny w sprawie wspólnego udziału w projekcie 

”Ochrona środowiska naturalnego w Dolinie Górnej Wisły 

poprzez wykorzystanie energii słonecznej”. Projekt został złożony 

w dniu  20.IV.2009 r. w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego                  

w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy, którego 

celem jest zakup i montaż kolektorów słonecznych na obiektach 

użyteczności publicznej oraz budynkach prywatnych. Liderem 

projektu jest Gmina Brzeźnica. W ramach projektu przewidziano 

dofinansowanie do 50% całkowitego kosztu instalacji kolektorów 
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słonecznych.  Z otrzymanej informacji z dnia 18.08.2009 r., wynika, 

że projekt uzyskał opinię pozytywną Komisji Oceniającej, jednak ze 

względu na ograniczoną alokację znalazł się na liście rezerwowej. Na 

dzień dzisiejszy bark informacji czy projekt będzie realizowany. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

„Przygotowanie jednostek samorządu terytorialnego do 

stosowania Wspólnej Metody Oceny (CAF) w procesie mierzenia 

potencjału i dokonań poprzez szkolenia pracowników i pomoc 

doradczą”. 

Urząd Gminy w Mucharzu rozpoczął wdrażanie modelu samooceny 

CAF w swoim urzędzie. 

Urząd Gminy w Mucharzu jako jedyny samorząd w powiecie 

wadowickim został zakwalifikowany do realizowanego przez 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji w partnerstwie             

z firmą F5 Konsulting Sp. z o.o. do pilotażowego projektu pt.  

„Przygotowanie jednostek samorządu terytorialnego do stosowania 

Wspólnej Metody Oceny (CAF) w procesie mierzenia potencjału i 

dokonań poprzez szkolenia pracowników i pomoc doradczą”. Projekt 

jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego. Wspólna Metoda Oceny – 

CAF (ang. Common Assessment Framework) jest narzędziem 

przeznaczonym dla jednostek administracji publicznej, mającym na 

celu poprawę zarządzania. Model skupia się przeprowadzeniu 

samooceny, identyfikacji obszarów doskonalenia oraz wprowadzaniu 

wymaganych usprawnień zarządczych.  

Samoocena Urzędu Gminy w Mucharzu będzie  przedsięwzięciem 

realizowanym cyklicznie, a wyniki każdej samooceny będą 
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wykorzystane do planowania i realizacji działań usprawniających 

funkcjonowanie organizacji. Istotne jest w tej metodzie pozyskanie 

informacji na temat słabych stron organizacji – obszarów 

wymagających poprawy, które są podstawą do określenia 

przedsięwzięć doskonalących. 

W ramach wdrażania metody CAF przeprowadzone zostaną 

konsultacje i szkolenia/warsztaty dla urzędu oraz opracowane i 

dostarczone zostaną materiały pomocnicze wspomagające samoocenę. 

Realizacja zaplanowanych w projekcie działań w zakresie 

przeprowadzenia samooceny potrwa do lipca 2010 r. 

 

 

 „Urząd Gminy – sprawny i przyjazny” 

W  Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji został złożony 

projekt partnerski, z Priorytetu V. Dobre zarządzanie, Działanie: 5.2. 

„Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej”. W którym 

Gmina Mucharz jest jednym z partnerów tego projektu. Partner 

Wiodący: Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Oświęcimiu, 

pozostali partnerzy projektu to: Gmina Brzeszcze, Powiat 

oświęcimski; Gmina Chełmek, Powiat oświęcimski, Gmina 

Oświęcim, Powiat oświęcimski, Gmina Wieprz, Powiat wadowicki. 

Celem projektu jest m.in. podniesienie standardów świadczonych 

usług i poziomu kompetencji pracowników urzędów gmin, ulepszenie 

procesu zarządzania, poprawa obsługi klienta i standardów pracy. 

Całkowita wartość projektu wynosi: 4 778 272,65 zł., w tym 

wartość zadań przewidzianych dla Gminy Mucharz wynosi: 

473 876,71 zł. z czego dofinansowanie dla Gminy Mucharz: 

328 916,71 zł.,  wkład własny (niepieniężny): 144 960,00 zł.  

Realizację projektu przewidziano na okres od X.2010 do 

VIII.2013 r. 
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Złożone przez Gminę Mucharz projekty 
i wnioski o dofinansowanie 
przedsięwzięć w 2010 r. w trakcie oceny 
formalnej lub merytorycznej 

Program Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska- 

Republika Słowacka 2007-2013. 

W ramach programu współpracy transgranicznej Rzeczpospolita 

Polska-Republika Słowacka 2007-2013 Gmina Mucharz złożyła 

wniosek wraz z Obec Ochodnicą (Słowacja) o dofinansowanie  

przedsięwzięć w zakresie remontu, modernizacji i wyposażenia 

domów kultury. Po stronie Mucharza jest to modernizacja i  remont 

Domu Kultury w Świnnej Porębie. Wartość projektu po stronie 

Mucharza: 1 888 750 zł.  - dofinansowanie  ze środków EFRR w 

wysokości do 85%  kosztów całkowitych planowanego 

przedsięwzięcia. Termin ogłoszenia konkursu XII.2009 r. Realizacja 

2010/2011 r. 

 

LGD „Gościniec 4 żywiołów” 

Gmina Mucharz złożyła również 2 wnioski   o     dofinansowanie  

projektów ze środków pozyskanych w ramach LEADER+  Wdrażanie 

lokalnych strategii rozwoju realizowanych przez Stowarzyszenie 

Gmin należących do Gościniec 4 żywiołów, której Gmina Mucharz 

jest członkiem. 

1. „ Promocja zbiornika wodnego „Świnna Poręba”, który ma 

na celu poinformowanie i przyciągnięcie potencjalnych 

inwestorów. W ramach projektu przewidziano: 

- wydanie folderu informacyjnego „ Wokół zbiornika wodnego 

Świnna Poręba”; 

- przygotowanie wirtualnych spacerów po zaporze, 

wykopaliskach archeologicznych i terenach wokół zbiornika 

wodnego, które będą umieszczone na stronach internetowych. 
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2. „ Budowa chodnika do Domu Kultury w Jaszczurowej” w 

ramach programu „Odnowa i rozwój wsi”  

Program Operacyjny Kapitał Ludzki: 

1. „Odważniej patrzę w przyszłość” – Wniosek złożony w 

ramach Działania 9.1.Wyrównywanie szans edukacyjnych i 

zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych 

w systemie oświaty. Projekt skierowany jest do uczniów szkół 

podstawowych i gimnazjum z terenu Gminy Mucharz i zakłada: 

1) Wsparcie dydaktyczno-wyrównawcze i specjalistyczne  

2) Zajęcia pozalekcyjne i pozaszkolne 

3) Wsparcie w decyzjach edukacyjno-zawodowych 

4) Dowóz beneficjentów na zajęcia.  

Realizację  działań  zaplanowano na okres od 01.01.2011 do 

31.12.2012 r. 

2. „Nauczymy misie czytać” Projekt złożony w ramach Działania 

9.5. oddolne inicjatywy edukacyjne -  przeznaczony dla dzieci 3-

4 letnie z Oddziału Przedszkolnego w Świnnej Porębie. 

3. „52 dni dookoła świata” Projekt złożony w ramach Działania 

9.5. oddolne inicjatywy edukacyjne - przeznaczony dla dzieci 4-

5 letnich z Oddziału Przedszkolnego w Świnnej Porębie. 

 

Do Małopolskiego Programu Operacyjnego 2007-2013 w dniu 

20.04.2010 r. został złożony wniosek  pn.: „Budowa sieci 

wodociągowej we wsi Koziniec”. 

 Projekt zakłada budowę: 

- sieci wodociągowej i przyłącza wody we Wsi Koziniec i Świnna 

Poręba, 

- zbiornika wodociągowego i komory zasuw z hydrofornią wraz z 

instalacjami, 

- drogi dojazdowej do zbiornika wodociągowego  

- oświetlenia zewnętrznego 

Całkowita wartość projektu: 17 621 947 zł., wnioskowane 

dofinansowanie: 8 mln. zł. 
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Mucharz, dn.10.05..2010 r. 

Sporządziła: Teresa Chmielarz-Bryndza 


